
 
 

UCHWAŁA NR 253/L/2022 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Irządze na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2022 poprzez zwiększenie 
o kwotę 1 500 zł z tytułu:  

- środków finansowych Funduszu Pracy na dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia dla asystentów 
rodziny w ramach „Programu Asystent Rodziny na rok 2022” w kwocie 1 500 zł zgodnie z umową Dochody 
Gminy Irządze wynoszą: 22 588 203,36 zł w tym dochody bieżące 19 844 220,36 zł oraz dochody 
majątkowe 2 743 983 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 22 145 480,81 zł w tym wydatki bieżące 17 578 553,81 zł oraz wydatki 
majątkowe 4 566 927 zł.   

§ 3. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze 
z dnia 29.12.2021 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2022: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 
 
 

Agata Cyganek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 stycznia 2023 r.

Poz. 68



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 1 500,00

0,00 0,00

85504 0,00 1 500,00

0,00 0,00

0,00 1 500,00

0,00 1 500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1 500,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 253/L/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2022

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Rodzina 1 877 201,00 1 878 701,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wspieranie rodziny 0,00 1 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw (na Asystenta Rodziny)

0,00 1 500,00

bieżące 19 842 720,36 19 844 220,36
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

246 803,00 246 803,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 532 791,00 1 532 791,00

majątkowe 2 743 983,00 2 743 983,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 285 988,00 1 285 988,00

Ogółem: 22 586 703,36 22 588 203,36

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 68



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

2 644 839,15 2 504 579,15 2 377 939,15 1 773 346,58 604 592,57 0,00 126 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 689 839,15 2 549 579,15 2 422 939,15 1 818 346,58 604 592,57 0,00 126 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 0,00

2 321 247,73 2 180 987,73 2 175 987,73 1 634 578,16 541 409,57 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 366 247,73 2 225 987,73 2 220 987,73 1 679 578,16 541 409,57 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 0,00

2 158 944,00 2 158 944,00 1 508 994,00 1 139 160,00 369 834,00 0,00 649 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 540,00 13 540,00 13 540,00 13 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 172 484,00 2 172 484,00 1 522 534,00 1 152 700,00 369 834,00 0,00 649 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480 270,00 480 270,00 478 270,00 397 113,00 81 157,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 540,00 13 540,00 13 540,00 13 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

493 810,00 493 810,00 491 810,00 410 653,00 81 157,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 170 819,00 2 170 819,00 421 099,00 320 147,00 100 952,00 0,00 1 749 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-13 540,00 -13 540,00 -13 540,00 -13 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 158 779,00 2 158 779,00 409 059,00 308 107,00 100 952,00 0,00 1 749 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

992 432,00 992 432,00 212 132,00 194 769,00 17 363,00 0,00 780 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-13 540,00 -13 540,00 -13 540,00 -13 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

978 892,00 978 892,00 198 592,00 181 229,00 17 363,00 0,00 780 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 802,00 34 802,00 34 715,00 32 270,00 2 445,00 0,00 87,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 302,00 36 302,00 36 215,00 33 770,00 2 445,00 0,00 87,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228 995,00 176 860,00 66 420,00 0,00 66 420,00 110 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 135,00 52 135,00 0,00

-45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 995,00 176 860,00 66 420,00 0,00 66 420,00 110 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 135,00 7 135,00 0,00

45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

-45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 143 980,81 17 532 053,81 11 522 457,81 6 476 147,41 5 046 310,40 141 183,00 5 482 610,00 246 803,00 0,00 139 000,00 4 611 927,00 4 611 927,00 0,00

-58 540,00 -13 540,00 -13 540,00 -13 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00

60 040,00 60 040,00 60 040,00 60 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 145 480,81 17 578 553,81 11 568 957,81 6 522 647,41 5 046 310,40 141 183,00 5 482 610,00 246 803,00 0,00 139 000,00 4 566 927,00 4 566 927,00 0,00

0,00

po zmianach 1 711 872,00 0,00

0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 711 872,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
855 Rodzina

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 105 000,00 0,00

0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 105 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 105 000,00

po zmianach 105 000,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 253/L/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 68



UE Środki krajowe RFIL

środki z 
Funduszu 

przeciwdziałan
ia COVID-19 

Rosnąca 
odporność

Polski Ład środki własne

1. 010 01044
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją na 
terenie Gminy Irządze 

1 566 919,00 100 000,00 100 000,00 1 466 919,00
Urząd Gminy 

Irządze

2. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w 
miejscowościach: Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka 
długości 4,002 km

3 995 090,00 242 090,00 242 090,00 3 753 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

3. 600 60016

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach:Irządze, 
Zawadka, Sadowie, Zawada Pilicka, Mikołajewice, Witów o 
łacznej długości ok 6,038 km-Gmina Irządze   (usługi 
geodezyjne dotyczące wznowienia punktów granicznych 
działek oraz dokumentacja projektowo-kosztorysowa)

5 128 400,00 59 200,00 59 200,00 5 069 200,00
Urząd Gminy 

Irządze

4 600 60016

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Wilków, 
Mikołajewice, Sadowie, Irządze, Zawada Pilicka o łacznej 
długości ok 3,456 km-Gmina Irządze (dokumentacja 
projektowo-kosztorysowa)

3 093 300,00 36 900,00 36 900,00 3 056 400,00
Urząd Gminy 

Irządze

5. 600 60017
Przebudowa drogi  dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Irządze od km 1+0,84-1+594, długości 
0,510 km

366 392,00 366 392,00
142 800,00 

(FOGR)
97 277,45 126 314,55

Urząd Gminy 
Irządze

6. 600 60017
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Wilków od km 0+000-0+410 

283 822,00 283 822,00
114 800,00 

(FOGR)
169 022,00

Urząd Gminy 
Irządze

7. 750 75023 Cyfrowa Gmina 105 000,00 105 000,00 100 000,00 5 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

8. 750 75023
Poprawa funkcjonalności budynku poprzez modernizację 
pomieszczeń biurowych Urz.ędu Gminy w Irządzach

35 260,00 35 260,00 35 260,00
Urząd Gminy 

Irządze

9. 754 75412
Poprawa funkcjonalności budynku poprzez modernizację 
pomieszczeń Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie 
Pilickiej

15 006,00 15 006,00 15 006,00
Urząd Gminy 

Irządze

10. 754 75412
Budowa budynku garażowego na działce o nr ewid. 52/9, 
obręb Woźniki -dla OSP Sadowie

158 000,00 158 000,00 158 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

11. 754 75412

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych- Dotacja  na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Zawadzie 
Pilickiej

502 451,00 502 451,00 250 000,00 252 451,00
Urząd Gminy 

Irządze

12. 754 75495

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jst (dotacja dla Miasta i Gminy Koniecpol  
na dofinansowanie zakupu symulatora szkoleniowego 
"Wirtualne przejście dla pioeszych Zebra PDP 3M")

5 000,00 5 000,00 5 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

2022

Ogółem/ limit 
wydatków w 

2022r

RozdziałDziałLp

Załącznik Nr 3

Zadania inwestycyjne w 2022r. 

Nazwa zadania

do Uchwały Nr 253/L/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2022

Limit wydatków 
w 2023-2024 

roku

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków 
w 2021 roku

 łączny koszt   
zadania

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 68



13. 801 80101
Przebudowa budynku w celu dostosowania do 
obowiązujących przepisów przeciwpożarowych

30 000,00 30 000,00 30 000,00
Szkoła 

Podstawowa 
Irządze

14. 801 80101 Budowa skoczni w dal 13 500,00 13 500,00 13 500,00
Szkoła 

Podstawowa 
Irządze

15. 801 80101 Przebudowa ogrodzenia 14 000,00 14 000,00 14 000,00
Szkoła 

Podstawowa 
Irządze

16. 801 80103 Modernizacja placu zabaw 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Szkoła 

Podstawowa 
Irządze

17. 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w 
podregionie sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

3 732 953,00 2 126 081,00 1 606 872,00 410 149,00

775 839 
(wkład 

mieszkańców- 
365 690, BP-

410 149)

15 016,00
Urząd Gminy 

Irządze

18. 921 92116

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych- dla GBP w Irządzach na zadanie pn Budowa 
infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Irządze

7 135,00 7 135,00 7 135,00
Urząd Gminy 

Irządze

19. 926 92601
Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska przy 
Szkole Podstawowej im.Jana ledwocha

988 439,00 22 140,00 966 299,00 850 395,00 115 904,00
Urząd Gminy 

Irządze

12 355 929,00 3 127 788,00 7 761 222,00 399 290,00 741 675,00 5 910 000,00 710 257,00 1 466 919,00

20 060 667,00 2 148 221,00 4 566 927,00 510 149,00 1 133 439,00 97 277,45 250 000,00 850 395,00 1 319 798,55 13 345 519,00Razem- po zmianch

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 68


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-01-03T12:51:23+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




